

Förenklingsjakten

Förbättringsområden utifrån företagarnas berättelser inom transportbranschen

Under intervjuerna var det inte bara upplevelser som företagarna delade med sig av, utan även förslag på förbättringar.

I vissa fall beskriver de rent konkreta åtgärder, medan andra förbättringar framträdde när berättelserna lades ut bredvid varandra.

Vi har inte värderat, analyserat eller prioriterat det som framkommit.



Förbättringsområden

Illojal konkurrens/Cabotage

- *Strängare straff, bättre möjligheter att lagföra* (som i andra länder). De som bryter mot cabotagereglerna ska få strängare straff. De böter som ges i Sverige är mycket låga i jämförelse med andra länder. De beskriver också en situation där de som bryter mot reglerna kan strunta i att betala de böter de får, vilket de också jämför med andra länder där fordonen hålls kvar tills boten är betalad.
- *Fokusera på upprepat och medvetet fusk*. Företagarna uttrycker en frustration över att det lönar sig att bedriva oseriös verksamhet baserad på medvetna brott mot regler. De vill att myndigheterna ska hjälpa dem att undanröja denna konkurrens med de medel som står till buds, så att de företag som följer reglerna kan konkurrera med samma förutsättningar.
- *Kontrollera alla lika*. Företagare inom främst taxibranschen beskriver att de inte har något emot att kontrolleras, så länge alla kontrolleras på samma villkor. Samtliga företagare inom taxibranschen står bakom förslaget om redovisningscentraler som upplevs som en möjlighet att kontrollera alla företagen på samma villkor.

Kör- och vilotidsreglerna

- *Ta hänsyn till verkligheten vid tillämpning och tolkning av kör- och vilotidsreglerna*.
- *Undantag schemalagd trafik från kör- och vilotidsreglerna* (buss framför allt) eftersom denna trafik går att kontrollera på andra och bättre sätt än med färdskrivaren.

Upphandling

- *Öka kompetensen på upphandling* (procedur). Upphandlande enheter behöver öka sin kompetens i hanteringen av upphandlingar. Med högre kompetens kan man undvika exempelvis kopierade dokument som försvårar genomförandet av upphandlingar.
- *Öka kompetensen på kravställning, kostnadsmedvetenhet och uppföljning*. För att kunna skriva en kravspecifikation måste den upphandlande enheten ha en uppfattning om vad tjänsten de önskar köpa kostar. Dels för att inte kravställa en tjänst som kostar mer än man har pengar för, dels för att lägga upphandlingen på en prisnivå som ger rimliga marginaler, vilket i sin tur möjliggör för företagen att erbjuda tjänster med kvalitet baserat på justa villkor.

Samordna

- *För många körkort.* Yrkeschaufförer har ofta flera körkort, till exempel körkort, förarkort, yrkeskompetensbevis och bevis för genomförd ADR-kurs (farligt gods). Flera företagare föreslår att det borde gå att samordna körkorterna så att alla behörigheter kan visas på samma körkort.
- *Besiktningar med olika tidsintervall.* Företagare inom åkeribranschen beskriver att alla deras fordon måste genomgå flera olika besiktningar som dessutom har olika tidsintervall t ex vanlig besiktning, kröning (kontroll av att mätinstrument mäter rätt), tankbesiktning, färdskrivarbesiktning. Vissa ska göras varje år, andra vartannat eller vart tredje år.

Arbetsgivaransvar

- *Sänk arbetsgivaravgifterna.*
- *Kostnaderna för sjuklön är för stor för små företag.* En företagare menar att små företag inte har samma möjlighet att rotera och/eller täcka upp sjukfrånvaro med befintlig personal som större företag har. Det innebär att de måste betala både sjuklön och vikarielön, alternativt betala sjuklön och samtidigt förlora inkomster på produktionsbortfall.
- *En deklaration för arbetsgivaravgifter för hela året.* För en företagare som vet att han kommer ha samma lön för alla sina anställda över hela året vore det enklare att lämna in en deklaration i januari som avser hela året.

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft.

Tillväxtverkets arbete med att förenkla för företag

Det ska vara enkelt att starta, driva och utveckla företag. Enklare regler ger minskade kostnader och skapar utrymme för företagen att driva sin verksamhet. Enklare regler ger fler affärsmöjligheter för företagen och leder till ett bättre företagsklimat och stärkt konkurrenskraft för Sverige.

Vi har skapat **enklareregler.se** där du som företagare kan lämna synpunkter och förslag, samt få återkoppling från berörda myndigheter. På **enklareregler.se** hittar du även mer information om Förenklingsjakten, berättelser från företagare och de resultat som kommit fram.

Tillväxtverkets roll är att driva på och utveckla förenklingsarbetet i samverkan med departementet, myndigheter, kommuner och näringsliv.

Kontakta oss gärna vid frågor!

Enheten Regelförenkling
Tel 08-681 91 00
regelforenkling@tillvaxtverket.se

Att förenkla för företag handlar om att minska företagens kostnader till följd av regler och underlätta deras vardag. Företag kan då i stället ägna mer tid och resurser till att driva sin verksamhet. Arbetet med att förenkla sker löpande.

Förenklingsjakten vill bidra till att öka kunskapen hos beslutsfattare och andra aktörer om hur företagen upplever och hanterar regler i fyra branscher.

Läs mer om Förenklingsjakten på enklareregler.se/forenklingsjakten

